
Seite 1

2. Jahrgang - Ausgabe Juni 2003 02.06.2003

Information des Verwaltungsverbandes Rosenbach

Amtsblatt des Verwaltungsverbandes Rosenbach und dessen Mitgliedsgemeinden
Leubnitz, Mehltheuer und Syrau

Verwaltungsverband Rosenbach
Bernsgrüner Straße 18
08539 Mehltheuer

Mitteilung des Bauamtes

-  Straßenbau K 7870   Kornbacher Straße in Schönberg

Im Auftrag des Vogtlandkreises wird die K 7870, Kornbacher
Straße, ab der Einmündung - Straße nach Rodau bis in die Ortslage
Kornbach  im Rahmen der Deckenerneuerung instandgesetzt.
Die Gemeinde Mehltheuer beteiligt sich an der Maßnahme mit der
Errichtung eines Fußweges im Bereich der Ortslage Schönberg.

Der Baubeginn der Maßnahme ist am 16.06.2003.
Der Fertigstellungstermin ist  der 12.09.2003.

Bei der Maßnahme wird die Straße voll gesperrt, für die Anlieger
wird die Zufahrt zu den Grundstücken gewährleistet. Sollte durch
Tiefbauarbeiten dies zeitlich begrenzt einmal nicht möglich sein,
werden die Betroffenen rechtzeitig durch den Baubetrieb benach-
richtigt.

Die Umleitung ist entsprechend ausgeschildert.
Die Bauberatungen finden jeweils Montags 11.00 Uhr in Korn-
bach, im Baucontainer, auf dem Dorfplatz statt. Dort können Sie
sich bei Anfragen oder Problemen an die Bauleitung wenden. Zur
Bauüberwachung ist als Bauleiter Herr Geigenmüller vom Straßen-
bauamt verantwortlich.

Mehltheuer, den 02.06.2003
Woratsch, Bauamtsleiter

Gemeinde Leubnitz
Am Park 1
08539 Leubnitz

Auf Grund des § 4 der Gemeindeordnung für den Freistaat Sachsen
(SächsGemO) vom 21.04.1993 (SächsGVBl. S. 301) sowie §§ 59 ff der Abga-
benordnung vom 16.03.1976 (BGBI. I S. 613)  in den derzeit gültigen Fassun-
gen hat der Gemeinderat der Gemeinde Leubnitz in seiner Sitzung am
10.12.2002 folgende Satzung beschlossen:

Satzung
zur Regelung der Gemeinnützigkeit

der Kindertageseinrichtung Leubnitz

§ 1

Die Kindertageseinrichtung Leubnitz mit Sitz in Leubnitz verfolgt ausschließ-
lich und unmittelbar oder größtenteils gemeinnützige Zwecke i.S. des Ab-
schnittes “Steuerbegünstigte Zwecke” der Abgabenordnung. Zweck der Ein-
richtung ist die Bildung und Erziehung von Kindern. Der Satzungszweck wird
insbesondere durch die Unterhaltung der Kindertageseinrichtung verwirklicht.

§ 2

Die Einrichtung ist selbstlos tätig. Sie verfolgt nicht in erster Linie eigenwirt-
schaftliche Zwecke.

§ 3

1. Mittel der Einrichtung dürfen nur für die satzungsmäßigen Zwecke ver-
wendet werden. Die Angestellten erhalten keine Zuwendungen aus Mit-
teln der Einrichtung.

2. Die Gemeinde erhält bei der Auflösung oder Aufhebung der Einrichtung
oder bei Wegfall der steuerbegünstigten Zwecke nicht mehr als die einge-
zahlten Kapitalanteile und den gemeinen Wert der geleisteten Sacheinla-
gen zurück.

§ 4

Es darf keine Person durch Ausgaben, die dem Zweck der Einrichtung fremd
sind, oder durch unverhältnismäßig hohe Vergütungen begünstigt werden.

§ 5

Diese Satzung tritt am 01.01.2001 in Kraft.

Leubnitz, den 11.12.2002
Michaelis, Bürgermeister

Öffentliche Bekanntmachungen der Gemeinde Leubnitz



Seite 2

Impressum:
Herausgeber: Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer
Inhaltliche Verantwortung: - für den Verwaltungsverband Rosenbach: der Verbandsvorsitzende Thomas Meinel

- für die Gemeinde Leubnitz: der Bürgermeister Johannes Michaelis
- für die Gemeinde Mehltheuer: der Bürgermeister Peter Meinel
- für die Gemeinde Syrau: der Bürgermeister Achim Schulz

Erscheinungsfolge: monatlich jeweils zum 1. Werktag des Monats
Bezugsmöglichkeiten: kostenlose Ausgabe während der allgemeinen Dienststunden bei

- Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer
- Gemeindeverwaltung Leubnitz, Am Park 1, 08539 Leubnitz
- Gemeindeverwaltung Mehltheuer, Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer
- Gemeindeverwaltung Syrau, Höhlenberg 10, 08548 Syrau

Einzelbezug: Einzelexemplare können bezogen werden beim Verwaltungsverband Rosenbach, Bernsgrüner Straße 18,
08539 Mehltheuer zum Preis von 3,00 €.

Gemeindeverwaltung Syrau: Höhlenberg 10, 08548 Syrau
Telefon: 037431/809-0 Telefax: 037431/809-12
Internet: http://www.syrau.de E-mail: syrau@t-online.de

Öffnungszeiten: Montag und Donnerstag 09:00 Uhr bis 12:00 Uhr
zusätzlich Dienstag 14:00 Uhr bis 18.00 Uhr - Bürgermeister (16:00 Uhr bis 18.00 Uhr)

Gemeindeverwaltung Mehltheuer: Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer
Telefon: 037431/869-10 Telefax: 037431/869-19
Internet: http://www.mehltheuer.de E-mail: post@mehltheuer.de

Öffnungszeiten: Montag und Mittwoch 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr
Dienstag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 18.00 Uhr

Gemeindeverwaltung Leubnitz: Am Park 1, 08539 Leubnitz
Telefon: 037431/3424 Telefax: 037431/86030
Internet: http://www.leubnitz-vogtland.de E-mail: leubnitz@web.de

Öffnungszeiten: Montag bis Freitag 08:00 Uhr bis 12:30 Uhr
zusätzlich Donnerstag 16:30 Uhr bis 17.30 Uhr

Verwaltungsverband Rosenbach: Bernsgrüner Straße 18, 08539 Mehltheuer
Telefon: 037431/869-0 Telefax: 037431/869-29
Internet: http://www.vv-rosenbach.de E-mail: post@vv-rosenbach.de

http://www.rosenbach.info

Öffnungszeiten: Montag und Mittwoch 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 15:00 Uhr
Dienstag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr 13:00 Uhr bis 18.00 Uhr
Donnerstag und Freitag 09:30 Uhr bis 12:00 Uhr (nur für die Anzeige von Sterbefällen)
sowie nach telefonischer Vereinbarung !

Das Forstamt Plauen informiert:

Entsorgung von Bioabfall

Mit Beginn der Gartensaison werden wiederholt Ablagerungen von Gartenab-
fällen aller Art in den Wäldern um Leubnitz, Mehltheuer und Syrau festge-
stellt. Namentlich an Straßenrändern, Ausweichstellen, Waldwegen und Holz-
lagerplätzen entstehen wilde Deponien.

Neben der bereits seit geraumer Zeit zu beobachtenden Entsorgung von Haus-
müll, Plaste, Büchsen, Bauschutt und anderem Unrat, der mit hohem Kosten-
aufwand beseitigt werden muß, handelt es sich hierbei um eine weitere emp-
findliche Beeinträchtigung des Erholungswertes unseres Waldes.

Das Forstamt Plauen weist darauf hin, daß auch die Ablagerung von Bioabfäl-
len jeglicher Art, also gleich ob Rasenschnitt, Äst, Laub, Moos, Blumen,
Erde sowie sonstiger Abfälle aus Haus und Garten einen Verstoß gegen das
Sächsische Waldgesetz darstellt und mit Geldbußen geahndet wird.

Die Bevölkerung wird hiermit um Verständnis und Mithilfe bei der Erhaltung

der vielfältigen Funktionen unserer Wälder gebeten.

Das Sächsische Forstamt Plauen

Information des staatlichen Forstamtes Plauen


